

Alimento superpremium para
perros con problemas alérgicos

FICHA TÉCNICA

VALOR NUTRICIONAL:

Proteínas: 38%, Materia grasa: 17%, Fibra bruta: 2,2%, Cenizas brutas: 6%.

INGREDIENTES:

Pescado y derivados de pescado (salmón min. 16%), cereales (arroz min. 20%), derivados de origen animal, extractos de proteínas vegetales, aceites y grasas (aceite de salmón min 4%), legumbres, levaduras, derivados de origen vegetal, aromatizante natural, lignocelulosa, hidrocloreto de glucosamina, sulfato de condroitina, ácido fólico, L-lisina, mananosacáridos, fruto-oligosacáridos, antioxidantes naturales, vitaminas y minerales, zinc quelado, extracto de yucca.

ADITIVOS (POR KG)

Vit A (E672): 25000UI/Kg, Vit D3 (E671)=1600 UI/Kg, Vit E (alfatocoferol)=700 mg/Kg, aminoácidos, sus sales y análogos: L-lisina-1.54 %,, Oligoelementos o compuestos de oligoelementos: E1 Hierro (sulfato de Hierro monohidrato) - 140 mg/Kg; E2 Yodo (yodato de calcio anhidro)-0.2 mg/Kg; E4 Cobre (sulfato cúprico pentahidratado) - 11 mg/Kg; E5 Manganeso (óxido manganeso)- 6 mg/Kg; E6 Zinc (sulfato de zinc monohidratado;quelatos de Gly-Met) 120 mg/Kg; E8 (selenito de sodio)-0.1 mg/Kg

DISPONIBLE EN ENVASES DE:



CONSEJOS DE USO

Mantener el envase bien cerrado, en un lugar fresco, seco y ventilado, lejos de la luz y el sol. Utilizar preferentemente antes de: Fecha y lote indicados en la parte superior del envase. Producto fabricado 12 meses antes de esa fecha.

El producto debe ser administrado en forma seca. Deje siempre agua fresca y limpia a disposición de su perro.

TABLA RACIÓN / PESO

Se recomienda suministrar las siguientes cantidades diarias de este alimento, dependiendo del peso corporal de su perro.

PESO ADULTO	EJERCICIO 1H/DIA	EJERC. 2H/DIA	EJERC. +4H/DIA
15 kg	190 g	240 g	370 g
20 kg	260 g	320 g	420 g
30 kg	340 g	410 g	490 g
35 kg	390 g	450 g	530 g
40 kg	440 g	500 g	620 g
45 kg	490 g	570 g	680 g



Rico en SALMÓN fresco



Con OMEGA 3 Y 6 para un pelo con brillo y sano



ANTIOXIDANTES NATURALES que ayudan al sistema inmunológico



CONDROITINA y GLUCOSAMINA para el cuidado de Huesos y Articulaciones



DIGESTIÓN CONTROLADA gracias a los extractos naturales de yucca



SIN GLUTEN, SOJA, HUEVO Y CARNE que son los ingredientes más alérgicos



Las descripciones técnicas de la presente ficha pueden no corresponder con las del saco de suministro o sufrir modificaciones sin previo aviso, motivado por adaptación a normativas legales, por mejoras en los componentes o por errores de impresión.